beneficiárias desta convenção, estabelecidas na base territorial da Entidade com matriz ou
filial,  recolherão  ao  SINDICATO DO COMÉRCIO ATACADISTA DE ITAJAÍ,  com sede  na
cidade de Itajaí, na José Ferreira da Silva, 43 – Centro – Itajaí, uma Taxa Negocial Patronal
no valor de R$ 804,00 (oitocentos e quatro reais), em uma única parcela com vencimento para
30 de junho de 2023, cujo valor será recolhido em guia própria fornecida pelo SINCADI, a
título de contrapartida pecuniária pelos serviços prestados no presente processo negocial, bem
como  para  manutenção  dos  demais  serviços  disponibilizados  à  categoria,  conforme

[...]

PATRONAL  para  todas  as  empresas  do  segmento  atacadista  em  sua  respectiva  base
territorial, filiadas ou não à Entidade, conforme dispõe a lera “a” do art. 35 do Estatuto Social.

PARÁGRAFO PRIMEIRO: As Micro empresas recolherão o valor de R$ 402,00 (quatrocentos
e dois reais) em única parcela, com vencimento para  30/06/2023,  também através de guia
própria fornecida pelo SINCADI.

Disposições Gerais 
Aplicação do Instrumento Coletivo 

CLÁUSULA TRIGÉSIMA TERCEIRA - DAS CONDIÇÕES PRELIMINARES 

I - As entidades signatárias firmam a presente Convenção Coletiva de Trabalho, com vigência